О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 30 января 2015 года № 67 "Об утверждении квалификационных
требований, предъявляемых к деятельности по лицензированию экспорта и импорта
товаров, перечня документов, подтверждающих соответствие им, форм заявлений для
получения лицензии и (или) приложения к лицензии, форм лицензий и (или)
приложения к лицензии"

Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 31 марта 2021 года
№ 243-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 апреля
2021 года № 22469
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30приказ
января 2015 года № 67 "Об утверждении квалификационных требований,
предъявляемых к деятельности по лицензированию экспорта и импорта товаров,
перечня документов, подтверждающих соответствие им, форм заявлений для
получения лицензии и (или) приложения к лицензии, форм лицензий и (или)
приложения к лицензии" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 11074, опубликован 12 июня 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в , предъявляемые к деятельности по Квалификационных требованиях
лицензированию экспорта и импорта товаров и перечень документов, подтверждающих
соответствие им, утвержденных указанным приказом:
      строки, порядковые номера 19, 20, 21, 22 и 23 изложить в следующей редакции:
      "

19
Соблюдение экологических
требований

Копия договора с предприятием на утилизацию, хранение и
захоронение отходов, в том числе тары из-под использованной
продукции и в дальнейшей реализации товара потребителям
необходимо в контрактах (договорах) предусмотреть обязательный
возврат тары из-под использованной продукции

20

Наличие в контрактах (
договорах) пункта, в котором
указан порядок возврата
экспортеру бракованных
средств защиты растений

Копия контракта (договора), в котором указан порядок возврата
экспортеру бракованных средств защиты растений

21
Наличие паспорта
безопасности химической
продукции

Копия паспорта безопасности химической продукции

22 Подтверждение
обязательного экологического
страхования

Копия договора обязательного экологического страхования

23
Наличие складов хранения,
соответствующих
экологическим требованиям

Копия заключения государственной экологической экспертизы на
склады хранения

 ";

      слова "При экспорте (импорте) гражданского и служебного оружия и патронов к
нему*****" исключить;
      строки, порядковые номера 67, 68, 69, 70 и 71 исключить;
      исключить примечание:
      "***** в случае если при импорте оружия и патронов к нему конечными
потребителями являются Вооруженные Силы, другие войска и воинские формирования
, специальные и правоохранительные органы, оформление лицензии на импорт
осуществляется с учетом раздела "Товары и технологии военного применения (
назначения)", утвержденного  Правительства Республики Казахстан от постановлением
5 февраля 2008 года № 104 "Об утверждении номенклатуры (списка) продукции,
подлежащей экспортному контролю", как продукция военного назначения.".
      2. Департаменту внешнеторговой деятельности Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством
порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан Б. Сұлтанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  в н у т р е н н и х  д е л
Республики Казахстан

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  э н е р г е т и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан